
[...]

4.3 As inscrições poderão ser realizadas gratuitamente durante o período de

02/08/2023 até às 23h59 do dia 01/09/2023 (horário de Brasília), no site da Super

Estágios na internet (http://www.superestagios.com.br).

[...]

7.3 A data provável para divulgação do local e horário das provas será dia 12/09/2023,

no sítio eletrônico da Super Estágios na internet (https://www.superestagios.com.br).

7.4 As provas ocorrerão na data provável de 17/09/2023, turno vespertino, em Brasília-

DF.

[...]

11. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO E DA DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

DATA EVENTO

01/08/2023 Publicação do Edital nº 01/2023 – DPDF.

02/08/2023 a
01/09/2023

Período de inscrição.

06/09/2023 Divulgação das inscrições.

17/09/2023 Realização da prova presencial.

03/10/2023 Divulgação do gabarito no painel do estudante.

04/10/2023
Prazo recursal contra o gabarito preliminar. Exclusivamente via e-mail, em
formulário específico, disponível no sítio eletrônico da Super Estágio
(www.superestagios.com.br).

13/10/2023 Divulgação do gabarito definitivo.

16/10/2023 a
18/10/2023

Apresentação para a Comissão Ordinária de Heteroidentificação Étnico-
racial.

24/10/2023 Divulgação do resultado e classificação.

25/10/2023
Prazo recursal contra a decisão da Comissão Ordinária de Heteroidentificação
Étnico-racial.

09/11/2023 Divulgação provisória do resultado e classificação.

10/11/2023
Prazo final para pedido de revisão do resultado e classificação,
exclusivamente via e-mail, em formulário específico disponível do sítio
eletrônico da Super Estágios (www.superestagios.com.br).

20/11/2023 Divulgação do resultado e classificação definitivos.

11.1 Os gabaritos provisórios e suas respectivas questões serão divulgados no site da

Super Estágios, na internet (www.superestagios.com.br), dentro do painel do

estudante, a partir do dia 03/10/2023.

11.2 Os recursos referentes aos gabaritos poderão ser interpostos, por e-mail

(bsb@superestagios.com.br), somente no dia 04/10/2023, das 9h às 17h (horário de

Brasília).

11.3 Os recursos referentes aos procedimentos de heteroidentificação poderão ser

interpostos, por e-mail (bsb@superestagios.com.br), somente no dia 25/10/2023, das

9h às 17h (horário de Brasília), nos termos dos itens 3.20 a 3.26 deste edital.

11.4 Para interpor recurso, o candidato deverá preencher um formulário específico, a

ser obtido no site da Super Estágios e enviá-lo por e-mail (bsb@superestagios.com.br)

com o seguinte assunto: Formulário de Recurso – Processo DPDF/2023.

11.5 Os recursos serão analisados e decididos pela Super Estágios e respondidos por e-

mail.

11.6 A convocação dos candidatos que se auto declararam pretos ou pardos para

avaliação pela Comissão Ordinária de Heteroidentificação Étnico-racial ocorrerá na

data provável de 16/10/2023 a 18/10/2023.

11.7 Os recursos referentes à lista de classificação serão recepcionados pela Super

Estágios, por e-mail (bsb@superestagios.com.br), e poderão ser interpostos no dia

10/11/2023, das 9h às 17h (horário de Brasília).

11.8 O resultado definitivo será publicado na data provável de 20/11/2023.

CELESTINO CHUPEL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00924

Processo: 00401-00001919/2023-10. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e EDIR SUSSEL & CIA LTDA,

CNPJ nº 54.719.745/0001-34. Do Objeto: aquisição de placas em acrílico transparente, com

gravação de mensagem e com estojo de veludo, visando homenagear servidores(as)

aposentados(as) na Defensoria Pública do Distrito Federal- DPDF. Do Valor: R$ 5.500,00

(cinco mil e quinhentos reais). Da Classificação Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001,

Programa de Trabalho nº 03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa:

339032, Modalidade: Ordinário. Data da Emissão: 15/08/2023.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00925

Processo: 00401-00001919/2023-10. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e E & F IMPERIUM ARTIGOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ nº 34.051.252/0001-61. Do Objeto: aquisição de malas

esportivas/viagem em tecido poliéster destinadas ao projeto de valorização e

reconhecimento dos(as) defensores(as) e servidores(as) aposentados(as) da Defensoria

Pública do Distrito Federal - DPDF. Do Valor: R$ 9.490,00 (nove mil quatrocentos e

noventa reais). Da Classificação Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001, Programa de

Trabalho nº 03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa: 339032,

Modalidade: Ordinário. Data da Emissão: 15/08/2023.

UNIDADE DE LICITAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023 - UASG 926314

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde

sagraram-se vencedoras: LION SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº

35.443.257/0001-00, Grupo 01, no valor total de R$ 155.913,48 (cento e cinquenta e

cinco mil novecentos e treze reais e quarenta e oito centavos) e SERMAN SERVIÇOS,

MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA, CNPJ: 11.172.833/0001-56, Grupo 02, no

valor total de R$ 59.999,90 (cinquenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e

noventa centavos). Processo nº 00401-00017783/2022-71. Demais informações no site:

www.gov.br/compras ou pelo e-mail: licitacaosuag@defensoria.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00023417/2022-51. Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de seguro total para a frota da Defensoria Pública do Distrito

Federal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos. Valor estimado: R$ 29.344,65 (vinte e nove mil trezentos e quarenta e quatro

reais e sessenta e cinco centavos). Tipo de Licitação: menor preço global. Horário e

data de abertura do certame: 14h, do dia 04 de setembro de 2023. O Edital poderá ser

retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e

http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO: 00020-00024095/2022-04; INTERESSADO: TRICORDER INFORMATICA

LTDA. A SUBSECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PROCURADORIA-

GERAL DO DISTRITO FEDERAL no uso da atribuição prevista no art. 13 do Decreto nº

26.851/2006 e na Portaria nº 238, de 09 de julho de 2021, resolve: APLICAR a penalidade

de suspensão temporária de participar em licitação e contratar com a Procuradoria-Geral do

Distrito Federal, pelo prazo de 24 meses, à empresa TECNETWORKING SERVICOS E

SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO (atual TRICORDER

INFORMATICA LTDA), CNPJ nº 28.800.572/0001-74, com sede sob a Avenida

Governador Carlos de Lima Cavalcante, 3995 - LJ 27 CXPST 1493 - Casa Caiada, Olinda,

PE, CEP: - 53.130-555, em virtude de prática de conduta ilícita durante o procedimento

licitatório, apurada no âmbito do Pregão Eletrônico nº 004/2022, com fundamento no art.

5º, IV, "b", do Decreto nº 26.851/2006 c/c art. 87, III, e art. 88, II da Lei 8.666/93.

JORDANA CAVALCANTE BARROS.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 158, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


